
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2020

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

13/2020

11/02/2020

Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE,
visando a necessidade da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do município de
Catanduvas - SC.

13/2020

c) Modalidade: Outras Modalidades

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

1/2020 - OU

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 02/03/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

"COOPERATIVA REGIONAL DOS AGRICULTORES

R$ 6.111,00900,000 6,79001 - Aipim descascado, congelado, deve ser entregue limpo, sem
sujidades, isento de lesões de origem física oriundos do manuseio e
transporte. Embalados em sacos plásticos de 1 Kg, validade mínima de
três meses e registro no órgão competente. - Marca: COPERNOSTRA

KG

R$ 7.800,00400,000 19,50009 - Doce de frutas natural sem conservantes, embalagem de KG,
acondicionados em potes plásticos com tampa. Deve constar na
embalagem: registro, data de fabricação, prazo de validade de no mínimo
06 meses a contar da data de entrega. - Marca: COPERNOSTRA

KG

R$ 2.520,00900,000 2,800010 - Farinha de milho, safra corrente. Produto obtido do grão do milho,
devendo ser fabricadas a partir de matérias primas limpas, isenta de
terras e parasitas. Não poderão estar úmidas ou rançosas, com prazo de
validade mínimo de 90 dias. Pacote de 1 Kg. - Marca: COPERNOSTRA

KG

R$ 37.800,001.800,000 21,000018 - Carne bovina tipo moída, tipo paleta ou acém, sem pelanca, sem
gordura, congelada, sem cebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios,
com certificado da vigilância sanitária, embalada em embalagem própria
de 01 kg, sem sujidades e ação de micróbio, resistente e transparente,
com rótulo contendo identificação da empresa, registro no SIF ou
CISPOA, identificação da categoria e tipo da carne, com data de
fabricação e prazo de validade. OBS: o fornecedor que não respeitar esse
item não terá a carne recebida. - Marca: COPERNOSTRA

KG

COOPERATIVA DE PRODUCAO E CONSUMO

R$ 4.760,00700,000 6,800014 - Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos, sem
rachaduras e limpos. Embalagem fechada, com data de validade recente
e aviário de origem, com registro no SIM, SIF ou CISPOA. - Marca:
COPERJABORÁ

DUZ

R$ 9.730,00700,000 13,900017 - Suco de uva integral, embalagem de vidro de 1,5 litros. Registrado e
fiscalizado no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, MAPA.
- Marca: COPERJABORA

UN

DARCISIO FROZZA

02/03/2020Catanduvas,

Responsável pela Homologação

PAULO CONSTANTE FUGA
Responsável pela Adjudicação

LEANDRO GUERRA



MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2020

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

13/2020

11/02/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 5.300,002.000,000 2,65002 - Alface, lisa ou crespa, de 1ª qualidade colhida recentemente, devendo
ser bem desenvolvida com folhas de coloração verde, firme, intacta e
limpa, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes,
sujidades, parasitas ou larvas, sem manchas e apodrecimento e danos
físicos oriundos do manuseio e transporte. - Marca: DARCISIO

UN

R$ 990,00450,000 2,20003 - Beterraba sem folhas, de primeira qualidade, tamanho médio, pesando
o mínimo duzentos gramas a unidade, deve apresentar as características
do cultivar bem deffinidas, estar fisiologicamente desenvolvida, bem
formada, limpa, com coloração própria, livre de danos mecânicos,
fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de
conservação e maturação. - Marca: DARCISIO

KG

R$ 1.350,00300,000 4,50007 - Chuchu de primeira qualidade, pesando entre trezentos a
quatrocentos gramas a unidade, estar fisiologicamente desenvolvido, bem
formado, limpo, com coloração própria, livre de danos mecânicos,
fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de
conservação e maturação. - Marca: DARCISIO

KG

R$ 2.030,00700,000 2,900016 - Repolho verde, tamanho médio, com peso médio de dois
quilogramas a unidade, com folhas compactas e com consistência firme,
estar fisiologicamente desenvolvido, bem formado, limpo, com coloração
própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar
em perfeitas condições de conservação e maturação. - Marca: DARCISIO

UN

LEIDIANE APARECIDA KATSCHOR

R$ 19.997,502.105,000 9,50004 - Biscoito Caseiro, rosca de fubá e coco, champanhe e de manteiga. O
produto deve apresentar-se íntegro e bem assado, com sabor e odor
agradáveis. Embalagem de 450 gr, com identificação do produto, rótulo
com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e
validade. - Marca: LEIDIANE

PCT

LEILIANE SALETE KATSCHOR

R$ 7.259,40666,000 10,90008 - Cuca caseira fresca, sem recheio, embaladas em sacos plásticos.
Embalagens com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor
nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. A data de
fabricação deve ser recente. - Marca: LEILIANE

UN

R$ 10.840,00800,000 13,550013 - Macarrão caseiro, tipo espaguete, com ovos, embalados em sacos
plásticos de 1 Kg, que apresentem identificação do produto, data de
fabricação e validade. - Marca: LEILIANE

KG

R$ 1.890,003.000,000 0,630015 - Pão de cachorro quente com 65 gramas de boa qualidade com miolo
branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea. Serão rejeitados
pães mal assados, queimados, amassados, achatados e "embatumados
aspecto de massa pesada" e de característica organolépticas anormais. -
Marca: LEILIANE

UN

R$ 118.377,90Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 51.000,0004.001.12.361.0004.2007.3.3.90.00.00Merenda Escolar do Ensino Fundamental
R$ 35.144,0004.001.12.365.0004.2008.3.3.90.00.00Merenda Escolar - Pré Escolar
R$ 63.960,0004.001.12.365.0004.2009.3.3.90.00.00Merenda Escolar - Creche

02/03/2020Catanduvas,

Responsável pela Homologação

PAULO CONSTANTE FUGA
Responsável pela Adjudicação

LEANDRO GUERRA


